COMUNE Dt NAPOLF
Segreteria Generale

Coordinatore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 9 del 06/12/2017

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del d.Igs. n. 50/2016, alla societa

editrice “Maggioli S.p.a.” per la fornitura di un abbonamento annuale alla rivista telematica “La

Gazzetta e la Settimana degli Enti Locali — fino a 5 e-mail” e assunzione dell’impegno di spesa per

I'importo complessivo di € 500,20, iva inclusa al 22%, sul cap. 3410/1 “Prestazioni di servizi

Dipartimento Segreteria Generale — Accesso banche dati e pubblicazioni on line” Missione 01,

~ Programma 2, Titolo I, Macroaggregato 3 del Bilancio di Previsione Annuale 2017/2019 —
@W/ Annualita 2018 - CIG ZDO211BEBI

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’Indice Generale
- b BiC: 17 28 pic. ww
in data prot. n. A4/ 4445 Data n. A83%

b




/
Premesse che;

- tra le attivitd istituzionalmente attribuite al Dipartimento Segreteria Generale vi & quella relativa
all’informazione ¢ al supporto tecnico-giuridico agli Amminisiratori, nonché all’informazione, al
supporto tecnico-giutidico € al coordinamento dell'attivita degli Uffici nelle materie attribuite alla
competenza del Segretaric Generale /o del Vicesegretaric Generale;

- con deliberazione n. 26 del 20.04.2017, il Consiglic Comunale ha approvato il Bilancio di
Previsione 2017/2619;

- con deliberazione n. 371 del 06.07.2017 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2017/2015.

Considerato che:

- per Pespletamento delle su descritte attivitd, per questo Dipartimento la consultazione di riviste
giuridiche, anche mediante sottoscrizicne di abbonamenti telematici, assume una notevole
rilevanza, pertanto la spesa risulla indispensabile per fornire al Segretario Generale un adeguaio
supporto; T

- nelle recenti annualitd, questo Dipartimento ha gid operatc una pit che sensibile riduzione della
spesa per siffatta tipologia di servizi ma, tuttavia, la stessa non pud essere annullata in foto se si
vuole garantire un adeguate livello qualitativo delle attivita;

- Pabbonamento alla rivista & scaduto il 07.12.2017, pertanto, & necessario procedere al relativo
rinnovo, senza sclizione ¢i continuita,

- ¢ slata effeituata una preliminare indagine sul MEPA - Mercalo Elettronico della Pubblica
Amministraziove, diretta- & identificare le soluzioni presenti sullo stesso per soddisfare 1 propri
fabbisogmi;

- ira le riviste giuridiche attualmente disponibill sul MEPA, valutate rispondenti alle esigenze del
Coordinatore del Dipartimento, & risultata nuovamente 1a rivista “La Gazzesta e la settimana degli
Enti Locali - sino a 5 mail” offerta dal fornitore “Maggioli S.p.4.” con sede in Via R. del Carpino,
8 Santarcangelo di Romagna (RN Partita TVA 02066400405;

~ il costo complessivo per la sottoscrizione dell’ abbonamento annale € pari a € 500,20 (€ 410,00 +
TVA al 22% di € 90,20);

- iale spesa non & suscethibile di pagamento frazionato ed & necessaria al fine di garantire il
mantenimento del livello gqualitative delle funzioni istituzionalmente atiribuite al Dipartimento
Segreteria Generale:

Letti:

- ghi artt. 107, comma 3, lett. By e d) e 183, comma 1, del TUEL,

- il dlgs. n. 118/2011, come modificato e integrato dal dlgs. n. 126/2014, ¢ i relativi allegati
riportanti principi contabili;

- Part. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, cos! come modificato dall’art.”,
comma 2, delia legge n. 94/2012 di conversione del d.d. n, 52/2012;

~ gli artf. 36, co. 2, & 80 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli appalii”,
~ le Linee guida adottate dall’ANAC relative alle “Procedure per affidamento dei Coniroifi
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercaio e formazione
e gestione degli elenchi di operaiori economici”;

- Part, 74 del D.P.R. 633/72 che prevede regime speciale [VA per 1 prodotti editoriali;




- 1a legge n, 244/2007, comumi da 209 a 214, che ha introdotio obbligo di fatturazione elettronica ;

nei rapporti economici con la Pubblica Amministrazione a partire dal 31 marzo 2015;

- la nota 807267 del 20.10.2017 della Direzione Centrale Servizi Finanziari, relativa all’avvio della
procedura di blocce della spesa ex art. 1488is del D. Lgs. 267/2000, i esecuzione della Delibera n.
240/2017 della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Campania;

DETERMINA

- per le motivazionl sopra indicate, di affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. 8) del d. lgs. n.
50/2016, alla societd “Maggioli Editore”, con sede in Via R. del Carpino, 8 - Santarcangelo di
Romagna (RN) Partita [VA 02066400405, la fornitura dell’abbonamento annuale alla rivista
telematica “La Gazzeita e la settimana degli Fnti Locali - sino a 3 e-mail” in quanto indispensabile
per lo svolgimento delle attivita a supporio del Segretario Generale;

- di assumere "impegno di spesa, per Pimporto di € 500,20 (€ 410,00 + [VA al 22% di € 90,20), sul
cap. 3410/1 “Prestazioni di servizi Dipartimento Segreteria (enerale — Accesso banche dati e
pubblicazioni on line” Missione 01, Programma 2, Titolo I, Macroaggregato 3 del Bilancio di

Previsione Annuale 2017/2019 — Annualith 2018 assegnato al Coordinatore del Dipartimento |

Segreteria Generale.

Il Coordinatore, infine, in telazione al presente provvedimento, attesta che:

- l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarita e della correttezza amministrativa e
contabile, ai sensi dell'art. 147biy del TUEL e dell'art. 13, co. 1, lett. b), del “Regolamento sui
Sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli; '

- ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, introdotio dall'art. 1, co. 41, della Legge n.
19072012, deghi artt. 6 ¢ 7 del “Regolamento recante il Codice di comporiamento dei dipendenti
pubdlici” di cui al D.PR. 16 aprile 2013, n. 62 e deghi artt. 7 ¢ 9 del “Codice di comportamento dei
dipendenii del Comune di Napoll”, adottato con deliberazione di Giunta Cormunale n. 254 del
24.04.2014, non é stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne
'adozione;

- alla presente forntura ¢ stato assegnato il seguente C.1.G. — Codice Identificative Gara:
ZDOZIBERT;

- & stato acquisito il DURC on line con validitd fino al 16/02/2018;

- € stata tichiesta, presso gli Uffici competenti, Ia verifica del possesso dei requisiti generali ai senst
delPart, 80 del dligs n. 50/2016 ¢ delle Linee Guida ANAC relative alie “Procedure per
Uaffidamente dei Confratii pubblici di imporio inferiore alle soglie di vilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori economici”,

Si allegano:
~  DURC
«  Scheda MEPA di dettaglio prodotto

1l Coordinatore
doit.ssa Cinfia IFOviano




COMUNE D NAPOLE

SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 06/12/2017

@@g‘l AS218 200
Al sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis comma 1 del
citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge

7.12.2012 n. 213, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa sui
seguenti interventi: CLASH AYC CoRroOue.

OA.02. 493 Bl 208 cap 3hlof4 :I% H9S86

=4 20:%
gliz[201 )

V/AZ Data

Il RAGIONIERE GE%NEI&E

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 06/12/2017

AN e CoDW2 %37 ol DE-AL- 201 Y
/‘ut(r o s gju-—« kW03 el D8

La presente determinazione & stata affissa all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma 1, D. Lgs.
n. 267/2000, il &% S0, (53

p. ILSEGRETARIO GENERALE




@ﬁﬁ CO %’gﬁ"ﬁfm PARTE

INTEGRANTE DALLA

DETERMIN %Z‘E@NE D
| ;’,/K'S’S’)r B?E 2%’ /f? 2’9//%’

w i B oEDeboseRER

RIGENZIATE




1]

PETTFUTC e s

Dure On Line

istuio Niziomaly Frbvidongy Sugats

AP

‘s

Numeare Protocdlio  [INPS_B258827 Data rchiosta 191072017

Secadenza validit

16/02/2018

Uenorminazione/ragione sociale

MAGGIOLI 8.P.A

Codice fiscale

06188330150

Sede legale

VIA DEL CARPING N 8 SANTARCANGELD DI ROMAGNA RN 47822

Con il presents Donumento si dichiara che it soggetio sopra identificato RIBULTA BEGOLARE nel confrord dl

INES

LNLALLE.

RS AT

TR

I Documents ha validiié di 120 glomi dalls data della richiesta e si riferisce alla risulianza, alia stassa dala,
dalinterogazions degl archivl dell'INPS, dellINAIL & dells CNCE per Is inprese che svolgono attivith dell'ediiizia,

Faging 1 o f




ot
RN

CINZIA DPORIANG
Punto ordinante - COMUNE D NAPOLI

Consylta Area personate, guards i calaloge, &%fax‘;ma Fiuol grdind,
TUTTO CI0 CHE CERCHI & QU

CEFCH

e mcxammmiw AREA WR%NALF

Q_b___sosamgﬁﬁi_ Coul ,_ﬂzi EXd 5 Ghe&atmmenm Wi u,,aw? ; bRUSE‘@"‘IT@ i

Fornltora: MAGGIGLT S.P.A. 1f{?ﬁj‘ﬁ§f“ﬁ N
Aeguisti Verdi - presante
Maomme ﬁei Borvieio D Sanche Dath LA GAYZETTA £ LA SETTIMANA DEGLI ENTI LOCALT SING A 5 E-MALL, SERVIZIO
INTERNET
g;,g;i:;:m '?‘m,mmb Banca dati; Tematiche: Pubblica Amministrazicne; Consultaziore Online; Periodicithd Aniiale
Rz 4
Lint i.um Servizio
Arga I Srogaziong: Tulls alia
Tompe D Prima Attlveziong: 10 g lavorativi
Esponintid Minlne Sarantita [serviziofmasa]s 50
&fsindnzz@ﬁs i ?ﬂagaﬁmmmu A0 GG DF

i
mmﬁm
it &!é?%ﬁtw
Tips Sontratio: Acguisto
Abbonarments: Banca dat!
Tematiche: Pubbiics Aronindstrazione
Tipo Consultagons: Online
Mirero B Consultazioni
Periodicitd: Annusle
Mumers Mazsimes O Utenti In Contemporansa: 3
Esportarione Dath
urate Contrattusie Superiors Alfanno [annil:
Yampn B Privss Aitlvazions {solo Numerod: 10
Lnitd 0 Misurs Per Tompe I3 Consegnat ¢g lavorathvi
Lodics Articela Forniiorar 20384
Dratn witimg agglornamanio; 2007-01-09 17:29:42. 162

Gy e g
HEIRILITA

HOTE LEGALYL g




